＜過去のおたんじょう会の模様＞

＜数量限定「いくべぇ」アップルパイ＞

報道関係各位

平成３０年２月２１日

あおもり観光マスコットキャラクター「いくべぇ」

おたんじょう日イベントの開催について

 時下ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

 平素より、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 当連盟では、あおもり観光マスコットキャラクター「いくべぇ」を通じて、本県観光のＰＲに

努めているところですが、より一層、県内外の皆様に向けた観光ＰＲ及びおもてなしの気運醸成

を図るため、例年「いくべぇ」誕生記念イベントを開催しております。

 今年度につきましても、下記及び別紙案のとおり開催いたしますので、是非とも事前の周知及び

当日の取材につきまして、ご協力くださいますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１ 名 称 あおもり観光マスコットキャラクター「いくべぇ」おたんじょう日イベント

２ 日 時 平成２９年２月１７日（土）～３月１１日（日）

３ 場 所 青森県観光物産館２階

ねぶた展示コーナー前 など

４ 内 容

 （１）「いくべぇ」おたんじょう会

（２月２５日のみ１１時３０分～、１３時３０分～）

  ハッピーバースデー合唱や、クイズ大会、記念撮影会

などを予定しています。

（２）「いくべぇ」ギャラリーの開設（期間中）

  イベント期間中「いくべぇ」のグッズなどを特別に公開

いたします。

（３）「いくべぇ」アップルパイの数量限定販売

（２４日、２５日のみ）

  年に一度きり、いくべぇ型アップルパイを販売します。

他、多数企画がございますので、詳細は別紙を参照願います。

報道機関用提供資料（連絡先）

（公社）青森県観光連盟 鈴木事務局長

住 所 〒030-0803 青森市安方 1-1-40

電 話 ０１７－７２２－５０８０

ＦＡＸ ０１７－７２２－５０８１

担 当 観光振興グループマネージャー 森

事前周知及び当日取材のお願い